
農業 620→

ラベルの記号 400-499

闘病記文庫・がん情報ギフトコーナー

17 34

ラベルの記号 500-699 水産業
590-599(生活・教育)は1Fへ 16 33

防災に関する図書・パンフレット 15 32

　環境問題　
人文・社会・自然・技術・産業　の雑誌（2年分） 14 31

タイトル50音順でならんでいます
館内でごらんください 13 30 35

紙名の50音順でならんでいます 12 29

館内でごらんください 36

11 28

調べものや読書にご利用ください
10 27 52

パソコンなどの機器の使用にご利用ください
（電子機器利用席はカウンターでの 9 26

お申込みが必要です） 51

8 25

↑

7 24 50

6 23

ビジネス関係のよみもの　「働きたいあなたを応援します」コーナー　 49

ＣＳＲ報告書　社史　法令集など 5 22

4 21 48

人権問題に関する図書 雑誌名

↑ 3 （ア）→ 20

（ワ）← 47

2 19

ラベルの記号　000-299
010-018(図書館学)は3Fへ 1 18

新聞名（ア）→

ラベルの記号　300-399
369.3(防災)は、防災コーナーへ
370-379(生活・教育)は１Fへ

◇

44 45 46 47 Ｅルーム

291→ 日本地理 世界地理 旅行ガイド →299

43

290→ 地理

42

41 40 39 38 37 36 35 34 33 32 31 30 29

◇

26 24 22 18 16 14 10 8 6 4 2

28 27 25 23 21 20 19 17 15 13 12 11 9 7 5 3 　

◇ 情報機器利用席

1
Wi-Fi（公衆無線LANサービス）

図書館の資料は、コーナーごとに、請求記号(本の背のラベルの番号)順に並んでいます。

おおまかな分類とこのフロアの本棚番号の対応表は裏面をごらんください。

書庫資料をご希望の場合や、お探しの本が見当たらない場合は、

各フロアの相談カウンターにおたずねください。

多機能OMLISではさまざまなデータベースを検索することができます。

くわしくは「大阪市立図書館商用データベースのご案内」ちらし、

または相談カウンターにおたずねください。

3階では印刷していただける商用データベース専用端末もご用意しています。

2021.4
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右閲覧室(R)

46 670

674

広
告

45 商
業

図書展示
コーナー

自然科学

右閲覧室（R）

左閲覧室（L）

本をさがすには…
資料の背ラベルの記号順に並んでいます

ラベルにはコーナー名 と 請求記号 が

記されています。
コーナーごとに、請求記号の順番に並んでいます。

2 …ｺｰﾅｰ名

…請求記号336.1

2 …ｺｰﾅｰ名

…請求記号549.84

非常口

男子トイレ

多目的トイレ おむつ替えシート

エレベーター

多機能OMLIS（キーボード)
蔵書検索、データベース検索

タッチパネルOPAC
大阪市立図書館蔵書検索

女子トイレ

新刊
図書

JISハンドブック

535→   自動車
機械工学

電気工学

←527

←519.8建築学

技術 工学

521.8→

特許

519.5→

←513.8

←509.6

510→

507.23→

498.6→

←500

土木工学

←538.7546←

559→

547→

547.84→

549.802→

549.864→

←580

←549.872

←549.84

←548.3
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薬学

通
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輸
交
通

農
業

産
業

通信工学
（ワ）←

インターネット

メール

情報科学

プログラミング

ソフトウェア・ＯＳ

化学工業
海洋工学

400→ 自然科学

数学
←410.1

←426

←444

←460.8

←473

←490.3

←492.2

←493.3

←493.9

←495.5

417→

431.2→

453→

467.5→

486→

491.37→

493.73→

494.6→

492.9→

物理学
化学

天文学
気象

生物学

植物学

自然科学コーナー

人文科学コーナー
人文科学

社会科学コーナー
社会科学

ビジネス書コーナー

人権図書コーナー
人権

ビジネス

技術・産業コーナー

雑誌

技術・産業

業界紙

読書席
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新刊
図書

働きたいあなた

を応援します

闘病記

493.7

2 自然科学

･･･別置記号

拡大読書器

3
3
6
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2
→

がん情報ギフト

防災コーナー

パンフレット

闘病記文庫

パンフレット

↑

680

↑

600

食品工業

6
0
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→

防災コーナー



《左閲覧室》 《右閲覧室》

分類 分類

000 総記 L29A 400 自然科学 R1A

410 数学 R1A → R2A

019 読書 L29A 420 物理学 R2A → R2B

020 図書．書誌学 L29A → L29B 430 化学 R2B → R3A

030 百科事典 L29B 440 天文学．宇宙科学 R3A → R3B

040 一般論文集．講演集 L29B 450 地球科学．地学．地質学 R3B → R4A

050 逐次刊行物 L29B 460 生物学． R4A → R5A

060 学会．団体．研究調査機関 L29B 470 植物学 R5A → R5B

070 新聞．ジャーナリズム L29B → L30A 480 動物学 R5B → R6A

080 双書．全集 L30A 490 医学．薬学 R6A → R12A

100 哲学 L30A → L30B

110 哲学各論 L30B

120 東洋思想 L30B → L31A 500 技術．工学 R12B → R13B

130 西洋哲学 L31A → L31B 510 土木工学．建設工学 R14A → R15B

140 心理学 L32A → L33A 520 建築学 R15B → R16B

150 倫理学 L33A → L33B 530 機械工学．原子力工学 R16B → R17B

160 宗教 L34A 540 電気工学．電子工学 R17B

170 神道 L34A → L34B R30A → R33B

180 仏教 L34B → L35A インターネット・コンピュータ

190 キリスト教 L35B 550 海洋工学．船舶工学．兵器 R33B → R34A

200 歴史 L36A 560 鉱山工学 R34A

210 日本史 L36A → L38A 570 化学工業 R34A

220 アジア史．東洋史 L38B 580 製造工業 R34B

230 ヨーロッパ史．西洋史 L39A → L40A

240 アフリカ史 L40A 600 産業 R42

250 北アメリカ史 L40A 610 農業 R42 → R41

260 南アメリカ史 L40A 620 園芸．造園 R40 → R39

270 オセアニア史 L40A 630 蚕糸業 R39

280 伝記 L40B → L41B 640 畜産業．獣医学 R39 → R38

B 個人の伝記 L42 650 林業 R38

290 地理．地誌．紀行 L43 → L47 660 水産業 R37

670 商業 R45 → R44

300 社会科学 L5A → L8A 680 交通．運送 R43

310 政治 L8B → L11B 690 通信 R43

320 法律 L12A → L15A

330 経済 L16A → L21A 闘病記文庫

340 財政 L21A → L22B がん情報ギフト R35

350 統計 L21B 防災コーナー

360 社会 L21B → L26B

380 風俗．習慣．民俗学 L27A → L28A

390 国防．軍事 L28B

369.3は「防災コーナー」 R50→R47

本棚の番号 本棚の番号

人権図書コーナー　　　　　L4B・L3B 業界紙（タイトルの50音順）　   R18・R19

R35・36・52・51

800から890　言語．外国資料は１Fです

R50→R47

ビジネス書コーナー　　　L1・L2・L3A・L４A 雑誌（タイトルの50音順）　　　　　　R20→R29

人文科学コーナー 自然科学コーナー

010から018　図書館学は3Fです

社会科学コーナー

技術．産業コーナー

370　教育学は１Fです 900から990　文学．小説．エッセイ　はB１Fです

590　家政学．生活科学は１Fです

700から790　芸術はB１Fです

547～549

医学のうち「闘病記文庫」「がん情報ギフト」

★おおまかな分類と本棚番号の対応表です★

R35・36・52・51


